##### b) Genuflexio.

Vd. *Bened. Episcopi* (genuffl.)

*Ad dubium*: An Canonici Dignitates et Portionarii parati vel non parati, dum accipiunt solemnem benedictionem ab Ep. nomine summi Pont. impertitam, debeant se inclinare vel genuflectere?

Et S. eadem C... rescribendum censuit: „Pro qualitate Personae vel inclinare vel genuflectere.“ n. 5013 ad 2 die 14. Junii 1845.

##### c) Extra Pontificalia.

Luigi Reggianini Vescovo di Modena per la sua avanzata età, ed indebolita

salute non potendo più pontificare nelle maggiori ricorrenze senza grave pregiudizio della medesima, prostrato al Trono della Santità Vostra, implora la facoltà d'impertire la Benedizione Papale, ancorchè assista soltanto alla Messa solenne. Che ec.

SSmus. D. N. Pius IX. P. M., referente subscripto S. R. C. Secretario, attentis expositis, de speciali gratia benigne annuit juxta preces, quando revera Ep. Orator nequeat ob salutis incommoda Pontificalia exercere.“ Contrariis non obstantibus quibuscumque. n. 5060 die 15. Jan. 1847.

##### d) Promulgatio.

###### CONSTANTIEN.

Quum Rmus. Constantien. Ep. comperiat sibi commissos Christifideles non paucos abscedere ab Eccles. explet Missa Pont., etiam in duabus Solemnitatibus, quibus Ep. ipse nomine Rom. Pont. Populo benedicere debet cum Plenaria omnium peccatorum Indulgentia, ac proinde a S. R. C. humilime expetierit, ut in hac ipsa Benedictione dispensetur ab onere legendi duplici vice Breve delegationis Apost., ac simpliciter annunciare Plenariam Indulgentiam, ne populus abscedat; S. eadem C. ad Vaticanum subscripta die coadunata in Ordinariis Comitibus, referente Secretario, rescribendum censuit: „Juxta Pontificale Rom.“ Die 7. Dec. 1844. n. 4983.

###### CORISOPITEN.

Quum Rmus. Corisopiten. Ep. S. R. C. sequentia Dubia enodanda proposuerit, nimirum:

1. An lectio Litterarum Apostol., quibus Episcopo conceditur facultas impertiendi solemniter Benedictionem cum Indulgentia Plenaria in Cath. Corisopiten., quae est etiam Parochialis, fieri possit post decantatum Ev., non vero in fine Missae, uti injungitur in scripto,

cui titulus *Ritus et formula Benedictio-  
tionis Apostolicae?*

2. Utrum Apost. hujusmodi Litterae legi debeant latino et vernaculo, seu patrio sermone? Et quatenus affirmative, idem Ep. supplicat ut saltem latinam omittere possit, ne Populus gravetur.

3. An lectio versionis hujusmodi Litterarum debeat esse integra, vel sufficiat exprimere Pontificem concedentem, Episcopum, cui facultas impertitur, et naturam gratiae, seu Indulgentiae concessae?

Quae singula Dubia dum S. R. C. ad Quirinale subsignata die coadunata ad relationem infrascripti Secretarii sedulo perpenderet, satius sumpsit consilium, ut ad Ecclesiam Corisopitensem extenderet Indultum Ecclesiae Rhodonsi hac ipsa die concessum, nimirum ut Apostolicae Litterae, quibus facultas conceditur impertiendi Benedictio-  
nem Apost. cum Indulgentia Plenaria, legantur integrae, sed tantum vulgari, seu patrio sermone, attamen expleta Missa, et ad Secretarium cum SSmo. Die 27. Febr. 1847. Facta autem de praemissis SSmo. D. N. Pio IX. P. M. per Secretarium fideli relatione, S. S. Rescriptum adprobavit, atque Apostol. Auctoritate sua in omnibus confirmavit. n. 5067 die 5. Mart. 1847.

Etsi Rmus. Rhedonen. Episc. usque adhuc curavit, ut in die solemnibus Paschae et in Festivitate S. Petri et Pauli, quibus diebus solemniter Benedictio Apost. Populo elargitur, Apost. Litterae, quibus Indulgentia Plenaria conceditur, legerentur cum latina lingua, uti conscriptae sunt, tum vulgari idiomate gallico; attamen comperuit latinam hujusmodi lectionem adeo gravem Fidelibus experiri, utpote illam non intelligentes. Hinc S. R. C. humillimis precibus adiens idem Rmus. Antistes efflagitavit, utrum deinceps hanc latinam lectionem earundem Litterarum omit-

tere possit, atque unicam retinere gallicam versionem; et quatenus negative, Apostolicum dispensationis Indultum enixe rogavit.

Et S. eadem C. ad Quirinale subsignata die coadunata, referente Secretario, rescribendum censuit:

„Affirmative ex gratia speciali, et ad D. Secretarium cum SSmo.“ Die 27. Febr. 1847.

Facta autem hodierna die SSmo. D. N. Pio IX. P. M. per Secretarium fideli relatione, S. S. Rescriptum S. C. adprobavit, confirmavitque. n. 5074 die 5. Mart. 1847.

#### e) Quoties in die?

*Ad dubium:* an Benedictio Papalis impertiri possit bis in die? S. C. resp.: *Negative.* n. 4443 die 11. Sept. 1790.

#### f) Transferri potestne?

##### TARVISINA.

Rmus. Tarvisin. Episcopus S. R. C. humillimis adiens precibus, rogavit solutionem insequentis Dubii, nimirum: An Episcopus, qui ex Apostolico indulto bis in Anno Solemnem Pontificiam Benedictio-  
nem Populo dare potest, quoties rationabili ex causa Missam celebrare consuevit, an pro illa die, et vice censi possit praeditus eadem delegata Auctoritate Populo benedicendi?

Et S. eadem C. in Ordinario Coetu ad Quirinale hodierna die coadunata, ad relationem proprii Secretarii rescripsit: „*Negative.*“ n. 4763 die 8. Aug. 1835.

#### 45) Paramentorum, calicis etc.

##### a) Ab Episcopo facienda.

Non possunt Episcopi de licentia Dioecesani benedicere calices, patenas, cruces, paramenta, vestes Sacerdotales et similia *privatim* et sine solemnitate. n. 1400 die 28. Junii 1642.

Vd. *Bened.* (supplect.)

#### b) A Dignitariis et Abbatibus etc. facienda.

Non possunt Vicarii etiam Protonotarii benedicere paramenta ecclesiastica, Corporalia et similia etiamsi sint Protonotarii. n. 696 die 17. Jul. 1627.

Vd. *Abbas; Usus Pontifical.* (praecipue decr. n. 1856); *Bened.* (supell.) Abbates, Priores, Guardianos, Rectores Societatis Jesu et alios quoscunque habentes privilegium benedicendi sacras vestes..., dicto privilegio uti non posse, nisi pro servitio dumtaxat Monasteriorum et Ecclesiarum propriarum. n. 952 die 13. Mart. 1632; 24. Aug. 1609.

Fratribus Minor. Observ. Refor. s. Francisci Montis Politiani non licere benedicere habitus Sacerdotales Clericorum et Personarum non subjectorum. n. 2379 die 18. Sept. 1666.

Abbates, Priores, Guardiani et alii Religionum Praelati possunt benedicere paramenta et vasa s. ad usum propriarum Ecclesiarum. n. 3775 ad 1 die 27. Aug. 1707.

*Ad dubium:* Utrum Abbates, Priores, Guardiani et alii Religionum Praelati possint vasa, in quibus s. unctio adhibetur, benedicere pro servitio tam propriarum Ecclesiarum, quam etiam saecularium? S. C. resp.: Ad primam partem quoad habentes usum Pontificalium, affirmative, quo vero ad non habentes usum Pontif. negative; et quoad secundam negative. n. 3775 ad 2 die 27. Aug. 1707.

Et quatenus negative: an eadem paramenta et vasa s. sint denuo benedicenda et resp. consecranda? S. C. resp.: *Negative.* *Ibid.* ad 3.

#### 46) Quae est?

Vd. *Benedictio Sacerdotis extra Missam* (decr. n. 4782 nota).

#### 47) Pro omnibus rebus.

##### PETROCOREN.

Ante re assumptionem Liturgiae Rom.,

quae jam ex integro in Dioec. Petrocorensi locum habet, erat in usu peculiaris quaedam benedictio pro omnibus rebus adhibita, quae in Rituali Rom. ceteris non accensetur. Quum autem benedictio haec maxime desideretur ab omnibus, et perdifficile prorsus esset illam eliminare, S. R. C. humillime rogavit Rmus. Petrocorensis Ep., quatenus Apost. Auctoritate juxta sancitas leges roboretur, ut etiam in posterum illa uti liceat ad Fidelium votis satisfaciendum. Formula autem benedictionis haec est:

Ÿ. *Adjutorium nostrum in nomine Domini.*

R. *Qui fecit Coelum et Terram.*

Ÿ. *Dominus vobiscum.*

R. *Et cum spiritu Tuo.*

##### Oremus.

*Deus, cujus verbo sanctificantur omnia, bene + dictionem tuam effunde super Creaturam istam (vel Creaturas istas), et praesta, ut quisque ea, (vel eis) secundum legem, et voluntatem tuam cum gratiarum actione usus fuerit, per invocationem SSmi. Nominis Tui, corporis sanitatem et animae tutelam, te auctore, percipiat. Per Christum Dominum nostrum.*

R. *Amen.*

*Deinde illam (vel illas) Sacerdos aspergit Aqua benedicta.*

Et S. eadem C. ad Quirinales Aedes subscripta die Ordinariis in Comitibus coadunata post auditam relationem a Secretario factam rescribendum censuit: *Pro gratia et ad Emum. Praefectum cum Promotore fidei.* Revisa propterea ab Emo. et Rmo. D. Card. Aloysio Lambruschini Ep. Portuen. S. Rufini, et Centumcellarum S. R. C. Praefecto, una cum R. P. D. Andrea Maria Fratini S. Fidei Promotore, supradicta Benedictio-  
tionis communis formula, illam S. C. adprobavit, atque a Clero Civitatis et Dioec. Petrocorensis adhiberi posse permisit. Die 11. Sept. 1847.

Super quibus omnibus facta postmodum SSmo. D. N. Pio Papae IX. per subscriptum Secretarium relatione, S. S. benigne annuit, Rescriptumque S. C. confirmavit. n. 5119 die 20. Sept. 1847.

## 48) Cum s. Reliquia etc.

## a) Genuflexio.

Cf. *Reliquia* (genus).

*Ad dubium*: Ad Benedictionem cum Reliquia vel insigni imagine alicujus S. estne tam a Clero etiam parato quam a populo genuflectendum? S. C. resp.: „Consuetudinem servari posse.“

Atque ita declarandum et rescribendum censuit. n. 5183 ad 17 die 16. Aprilis 1853.

## b) Jus et Modus.

Vd. *Bened. Episcopi cum reliquia; Velum in benedictione cum reliquia etc.; Reliquia* (veneratio etc.; decr. n. 4956).

Post processionem reliquiarum posse impertiri populo benedictio cum reliquiis, sed nullam adesse obligationem. n. 3025 ad 1 die 24. Julii 1683.

In quadam Cathedrali exponitur lignum s. Crucis tam in festo Invent. quam in altero Exaltationis. In festo Invent. celebrat Canonicus, qui cum illo populo benedictionem impertit; in secundo Beneficiatus, qui sine benedictione illud reponit. Quaeritur: an haec consuetudo attendenda sit, vel potius populus sit benedicendus etiam a Beneficiato? S. C. resp.: Negative quoad primam partem; affirmative quoad secundam. n. 4536 ad 12 die 4. Junii 1817.

## NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM.

Etsi nulla sit Rubrica, quae praecipiat populo impertiendam esse benedictionem cum vivificae Crucis Reliquia post ejusdem ostensionem aut expositionem: mos tamen invaluit, ut id fiat. Dum in Basilica Vaticana ex

alto podio Crux, Lancea, Sudarium statis diebus vel aliis datis occasionibus, solemniter ostenduntur, haud reconduntur in custodia, nisi prius aut Episcopus aut Canonicus Sacerdos cum iisdem confluenti populo benedixerit. Quod etiam accidit in aliis insignioribus Urbis Basilicis, in quibus populo ostenduntur S. Lysana, si aliqua adsit Reliquia Redemptoris N. J. Chr. Sanguine contactuque consecrata. Quid si res sit de Expositionibus aut Processionibus, in quibus eadem SSmae. Crucis Reliquia circumfertur? S. hujus C. habemus responsum de benedictione populo cum eadem elargienda. Si quidem rogata: An quando, post aliquam S. Crucis Expositionem vel Processionem reponitur, benedicendus sit populus cum ipsa, ut nonnulli in hac provincia practicant, licet hujusmodi benedictio saltem relate ad Processionem, teste Tonellio S. Rit. lib. 3. cap. 2. §. 4 num. 6 nullibi praescribatur? in Brixien. sub die 15. Sept. 1736 respondit: Affirmative. Quod sane responsum, cum positivum sit, firmat regulam, quod danda sit cum Crucis vexillo benedictio post ejusdem Processionem et Expositionem. Id quod magis declaratur ex diversa formula, qua usa est eadem S. C. relate ad Reliquias in genere. In Albiganen. die 24. Julii 1683 ad dubium: Utrum post Processionem Reliquiarum impertiri populo debeat benedictio cum Reliquiis? haud positive respondit, sed fieri posse censuit: Posse, nullam tamen adesse obligationem. Magnum quippe intercedit discrimen inter Reliquias Sanctorum, et instrumenta Passionis D. N. J. C. Cum igitur in Cathedrali, de qua agitur, in Festo tam Inventionis, quam Exaltationis SSmae. Crucis s. exponatur Reliquia, populus cum ea benedicendus erit ante repositionem, vel Canonicus sit qui celebrat, vel Beneficiatus. Non enim benedictio pendet